
 

EUROJUST 
European Union Agency for Criminal Justice Cooperation 

P.O. Box 16183 – 2500 BD The Hague • The Netherlands 

 

 

Elektroniski parakstītā dokumenta Nr.: 002868AZ3152 

2022.gada 11.novembrī     Visiem prokuroriem 

 

 

Aktuālā informācija par Eirojusta kontakttīklu trešajās valstīs 

 

Krimināltiesiskā sadarbība arvien vairāk ir nepieciešama arī ārpus Eiropas Savienības 

robežām. Līdz ar to Eirojustam kā Eiropas Savienības Aģentūrai tiesu iestāžu sadarbībai 

krimināllietās ir nozīmīga loma efektīvas sadarbības izveidošanā un nodrošināšanā arī starp 

ES Dalībvalstu un trešo valstu iestādēm.  

 
Saskaņā ar  EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULAS (ES) 2018/1727 (2018. gada 14. 
novembris) par Eiropas Savienības Aģentūru tiesu iestāžu sadarbībai krimināllietās (Eirojusts) 
52. pantu, kas nosaka attiecības ar trešo valstu iestādēm un starptautiskajām organizācijām, 
Eirojusts ir noslēdzis sadarbības līgumus ar 13 valstīm - Lihtenšteinu, Šveici, Norvēģiju, 
ASV, Islandi, Albāniju, Moldovu, Ziemeļmaķedoniju, Serbiju, Ukrainu, Melnkalni, 
Gruziju un Apvienoto Karalisti. Saskaņā ar Eirojusta Regulu tas nodrošina visaptverošas 
sadarbības iespējas ar šīm valstīm, tajā skaitā likumīgu apmaiņu ar operatīvajiem personas 
datiem.  
 

Papildus minētajām 13 valstīm Eirojusts ir nodibinājis kontaktpersonu tīklu vēl 52 trešajās 

valstīs: 

Argentīnā, Armēnijā, Bahreinā, Baltkrievijā, Bolīvijā, Bosnijā un Hercegovinā, 

Brazīlijā, Čīlē, Dienvidāfrikā, Ēģiptē, Ekvadorā, Gvatemalā, Hondurasā, Irānā, Irākā, 

Izraēlā, Japānā, Jordānijā, Kaboverdē, Kanādā, Kazahstānā, Korejā, Kosovā 1 , 

Kolumbijā, Kostarikā, Ķīnā, Krievijā, Libānā, Lībijā, Marokā, Maurīcijā, Maldivijā, 

Meksikā, Mongolijā, Nigērā, Nigērijā, Palestīnas pašpārvaldē, Panamā, Paragvajā, 

Peru, Salvadorā, Singapūrā, Sanmarīno, Saūda Arābijā, Somālijā, Šrilankā, Taivānā 

(Ķīnas Republika), Taizemē, Tunisijā, Turcijā, Urugvajā, Uzbekistānā. 

Izmantojot kontaktpersonu palīdzību, šajās valstīs ir iespējams paātrināt tiesiskās palīdzības 

lūgumu izpildi vai iegūt citu nepieciešamo informāciju attiecībā uz lūgumu izpildi. Tomēr 

jāņem vērā, ka ar šīm valstīm operatīvo personas datu apmaiņa pieļaujama, ievērojot 

Eirojusta Regulas 56.pantā noteiktos nosacījumus. Ja ir nepieciešama sadarbības 

veicināšana ar kādu no iepriekš minētajām valstīm, lūdzu sazināties ar Latvijas 

pārstāvniecību Eirojustā un atbilstoši situācijai, ieteiksim vēlamo turpmāko rīcību.  

 

Tāpat informēju, ka darbam Eirojustā ir norīkoti sakaru prokurori no 10 valstīm – Albānijas, 

Gruzijas, Norvēģijas, Ukrainas, Šveices, ASV, Melnkalnes, Ziemeļmaķedonijas, 

Lielbritānijas un Serbijas.  

 

 
1 Šis nosaukums neskar nostāju par Kosovas statusu un atbilst ANO Drošības padomes rezolūcijai Nr. 1244/1999 un 
Starptautiskās Tiesas atzinumam par Kosovas neatkarības deklarāciju. 



 

EUROJUST 
European Union Agency for Criminal Justice Cooperation 

P.O. Box 16183 – 2500 BD The Hague • The Netherlands 

 

 

Elektroniski parakstītā dokumenta Nr.: 002868AZ3152 

Ņemot vērā Eirojusta Regulā paredzētās sadarbības iespējas ar trešajām valstīm, aicinu 

nepieciešamības gadījumā izmantot Eirojusta atbalsta iespējas krimināltiesiskās sadarbības 

veicināšanai arī ar valstīm, kuras nav Eiropas Savienības dalībvalstis, vēršoties ar attiecīgu 

lūgumu Latvijas pārstāvniecībā Eirojustā. 

 

Latvijas pārstāvniecības Eirojustā kontaktinformācija: 

Dagmāra Skudra 

Latvijas Republikas pārstāve Eirojustā 

 

Tālr.: +31 70 412 5300 

Fakss: +31 70 412 5301 

Mob. tālr. NL: +31 646 203 765 

Mob. tālr. LV: +371 2678 6082 

E-pasts: dskudra@eurojust.europa.eu 

 

Pielikumā: infografika par Eirojusta sadarbību ar trešajām valstīm. 
 
Cieņā 
 
 
Latvijas pārstāve Eirojustā        D.Skudra 
 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 
UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

mailto:dskudra@eurojust.europa.eu

